[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 271/2025
Processo Administrativo Nº 355/2025
Valor total: R$ 410,09
Objeto: Contratação de empresa credenciada no INMETRO para verificação do cronotacógrafo de veículo caminhão Ford Cargo 816S, ano 2016/modelo 2017 placa IXW2069, lotado na secretaria.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	AURINO C. DELFINO & CIA LTDA
	03.686.673/0001-35
	R$ 320,00

	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA
	00.662.270/0003-20
	R$ 90,09

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviço nº 2025/1760.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 13 de agosto de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
[image: image1.png]Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

[image: image2.png]\
-

f

o "
®y
‘O

.

_J

AN O S

BOA VISTA DO SUL